
C o p i a  

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

             
                                                                          DELIBERAZIONE 12 DEL 31/01/2015 

                                                                          [X] Comunicata ai Capigruppo Consiliari 

                                                                          ai sensi dell’art.135 del D. Lvo N.267/00 

                                                                        

                                                                          in data 07/02/2015 

                                                                       

                                                                          Prot. n. 1496 
 

 

VERBALE  DI  DELI BERAZI ONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 DEL 31/01/2015 

 
OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE - 2015/2017.           

 

 

L’anno duemilaquindici addì trentuno del mese di gennaio alle ore 12.30  nella sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BISCELLA LUCIANO - Sindaco Sì 

2. GRISETTI PIERPAOLO - Vice Sindaco Sì 

3. PACCHIONI DEBORA - Assessore  Sì 

4. GALLI LORENZO - Assessore Sì 

5. FRANCO CLAUDIO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BISCELLA LUCIANO - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N. 12  DEL 31/01/2015 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE – 2015/2017. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO  che con deliberazione n. 14 del 28.01.2014 veniva approvato il Piano triennale di 

prevenzione della corruzione 2014/2016 del Comune di Cislago, predisposto ai sensi della Legge 

06.11.2012, n. 190 e delle indicazioni contenute nella Delibera Civit – Anac n. 72/2013; 

 

RILEVATO  che la Legge 06.11.2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” prevede 

l’adozione da parte dell’organo di indirizzo politico, entro il 31 gennaio di ogni anno, su proposta 

del Responsabile della prevenzione della corruzione, del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione;  

 

PRECISATO che con atto del 14 gennaio 2014, prot. n. 444, il Segretario Comunale veniva 

nominato Responsabile della prevenzione della corruzione;  

 

RILEVATO CHE:  

- tramite avviso pubblico si è provveduto alla pubblicazione sul sito web istituzionale dell’avviso di 

aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015/2017, per il 

coinvolgimento di tutte le parti interessate, dal 15.01.2014 e sino alle ore 10,00 del 26.01.2014;  

- la pubblicazione dell’avviso è stata resa nota a mezzo mail alle Organizzazioni Sindacali e 

all’Organismo Indipendente di Valutazione, per l’acquisizione di eventuali osservazioni in merito;  

- in data 23.01.2015 la Conferenza dei Responsabili di Servizio dell’Ente ha preso atto, senza 

osservazioni, della bozza del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015/2017;  

 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito non è pervenuta osservazione;  

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione 

2015/2017 nella formulazione proposta dal Responsabile della prevenzione della corruzione;  

 

PRECISATO che il vigente Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, approvato con 

delibera della Giunta Comunale n. 15 del 28 gennaio 2014,  parte integrante del Piano triennale di 

prevenzione della corruzione, non necessita di aggiornamenti e/o modifiche, prevedendo nelle sue 

parti gli adempimenti per l’anno 2015; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dal Segretario 

Comunale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

PRECISATO che la presente deliberazione non necessita dell’acquisizione del parere di regolarità 

contabile, ai sensi  dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 



1)  di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015/2017 del Comune di 

Cislago, aggiornamento del Piano triennale 2014/2016, allegato alla presente deliberazione, 

composto da n. 5 articoli;  

 

2) di dare atto che il vigente Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 28 gennaio 2014, parte integrante del Piano triennale 

di prevenzione della corruzione, non necessita di aggiornamenti e/o modifiche in quanto prevede 

già nelle sue parti gli adempimenti per l’anno 2015; 

 

3) di dare atto che il Piano triennale 2015/2017 verrà pubblicato sul sito internet del Comune, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”;  

 

4) di comunicare l’adozione del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015/2017 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione, attraverso il sistema integrato “PERLA PA” secondo le 

indicazioni già fornite dal Dipartimento della Funzione Pubblica.  

 

 di seguito, all’unanimità  

 

D E L I B E R A 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : BISCELLA LUCIANO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to : QUAGLIOTTI dr. ANGELO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 07/02/2015, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Cislago , lì 07/02/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                               F.to: QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[ ] trascorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione ai sensi del 3° comma dell'art.134 del 

D.Lgs. 18-08-00 n.267,  

 in data _______________________                    

 

[X] perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art.134 del D.Lgs. 

18-08-00 n.267. 

 

Cislago, lì 07/02/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         F.to: QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

 
________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Cislago, lì  07/02/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

________________________________________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 12  DEL 31/01/2015 


